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Tajemniczy wypadek sa-
mochodowy zmienia całko-
wicie życie Maćka (Tomasz 
Kot). W zdarzeniu ginie 
jego żona Janina (Karolina 
Gruszka). Najprawdopo-
dobniej kobieta popełniła 
samobójstwo. Maciej nie 
ma jednak pojęcia, dlacze-
go do wypadku doszło pod 
Mrągowem, skoro Janina 
powiedziała, że jedzie na 
delegację do Krakowa. Po-
myliła się? A może kłamała? 

Zrozpaczony mężczyzna wyrusza w podróż, aby rozwią-
zać zagadkę jej śmierci. Wkrótce trafia na trop niejakie-
go Wojnara (Grzegorz Damięcki) – aktora, którego po-
dejrzewa o romans ze zmarłą żoną. Od tego momentu 
pytania zaczynają się mnożyć, a tragedia zmienia się w 
skomplikowaną zagadkę. Maciej dochodzi do wniosku, 
że być może w ogóle nie znał kobiety, którą poślubił…  
„Wyrwa”, reż. Bartosz Konopka, Kino Świat. 
Premiera kinowa: 17.03.2023.

„Zadra” to utalentowana dziewczyna z blokowiska, która walczy o uznanie na rapowej scenie. Choć wydaje 
się być zwykłą nastolatką, przed mikrofonem zyskuje niesamowitą energię i charyzmę, dzięki którym może 
porwać tłumy. Jednak w środowisku pełnym testosteronu ciężko o miejsce dla takich, jak ona. Zadra walczy 
o marzenia, ale przede wszystkim o lepsze jutro dla swojej rodziny. Mimo to, muzyka nie jest wszystkim, bo 
na życie głównej bohaterki kluczowy wpływ będzie miała miłość.
Z jednej strony moja postać jest Zadrą - scenicznym zwierzęciem i królową sceny. Z drugiej jest Sandrą - 
dziewczyną z osiedla, która próbuje związać koniec z końcem. Zadra walczy o szacunek i fejm, Sandra o 
miłość i o rodzinę. Żeby znaleźć szczęście i spełnienie, te dwie postaci i ich pragnienia muszą się połączyć. 
Wydaje się to niemal niemożliwe – tak o swojej postaci mówi Magdalena Wieczorek.
Za muzykę w filmie odpowiada producent 1988 (osiem-osiem), czyli Przemysław Jankowiak, współtwór-
ca kultowego duetu Syny, znany również ze współpracy z legendą polskiego rapu – Włodim. Jankowiak 
związany jest z wytwórnią Def Jam Recordings Poland. Specjalnie do filmu powstało kilkanaście utworów z 
udziałem Magdaleny Wieczorek oraz Jakuba Gierszała. Teksty „Zadry” napisał Michał „Żyto” Żytniak, artysta, 
który nagrywał dla wytwórni Asfalt Records oraz Prosto.
„Zadra”, reż. Grzegorz Mołda, Mówi Serwis. Premiera kinowa: 10.03.2023.

Film Jamesa Morosiniego, w którym zresztą sam wciela się w rolę Franklina, to pełna empatii opowieść 
o życiowych wrażliwcach. Ujęta w formułę komediodramatu historia w subtelny sposób eksploruje temat 
międzyludzkich relacji, potrzeby komunikacji, wywołując zarówno uśmiech, jak i wzruszenie.
Gdy Franklin zrywa wszelkie kontakty z ojcem, zdesperowany starszy z mężczyzn nie może się z tym po-
godzić. Posunie się do fortelu, by być na bieżąco z tym, co dzieje się w życiu wrażliwego, nieco samotnego 
chłopaka.
Z pomocą nieoczekiwanie przyjdzie mu technologia. Nie widząc innej możliwości, Chuck wymyśla fałszywe 
konto w mediach społecznościowych, by mieć swojego syna na oku. Podszywa się pod atrakcyjną kelnerkę 
i nawiązuje z chłopakiem nić porozumienia. Sytuacja jednak komplikuje się z chwilą, gdy zauroczony dziew-
czyną Franklin za wszelką cenę będzie chciał się spotkać. To moment, w którym do starszego z bohaterów 
zaczyna dochodzić, że mając dobre intencje i chcąc jedynie pomóc, mógł tak naprawdę zaszkodzić.
„I love my dad”, reż. James Morosini, Aurora Films. Premiera kinowa: 17.03.2023.

Dominik Moll w swoim nowym filmie odsłania kulisy pracy wydziału kryminalnego. Choć opowieść ujęta 
jest w formułę trzymającego w napięciu thrillera, wydaje się że, drobiazgowy portret zdominowanego przez 
mężczyzn świata, w którym nie ma miejsca na słabości, jest tu istotniejszy niż rozwiązanie kryminalnej 
zagadki.
Prędzej czy później każdy policyjny śledczy trafia na sprawę, której nie potrafi rozwikłać i staje się ona dla 
niego rodzajem niezdrowej obsesji. Dla Yohana, świeżo upieczonego szefa wydziału kryminalnego w Gre-
noble, może nią okazać się tajemnicze morderstwo młodej dziewczyny imieniem Clara, do jakiego właśnie 
doszło na terenie będącym pod jego jurysdykcją.
Ślady na miejscu zbrodni niewiele mówią zarówno o potencjalnym napastniku, jak i jego motywie. Roz-
poczynają się rutynowe policyjne czynności, będące wstępem do dalszego, skomplikowanego śledztwa. 
Wraz z nowymi podejrzanymi, których przesłuchuje Yohan, obraz sprawy jedynie się zaciemnia, budząc w 
policjancie kolejne wątpliwości. Zwłaszcza że mężczyzna ma coraz większy problem z zachowaniem odpo-
wiedniego dystansu do podjętego śledztwa.
„Noc 12 października”, reż. Dominik Moll, Aurora Films. Premiera kinowa: 03.03.2023.

Marzenia młodego człowieka zostają 
zawieszone w tej niestety aktualnej 
także dziś opowieści o sztuce, miłości 
i wojnie. Jest styczeń 1991 roku. Jazis 
(Karlis Arnolds Avots) marzy o tym, by 
zostać filmowcem. Jest zainspirowany 
dziełami Ingmara Bergmana i Jima Jar-
muscha. Anna - dziewczyna w której 
się zakochuje - również marzy o suk-
cesie artystycznym i rozpoczyna staż u 
dokumentalisty Jurisa Podnieksa. Ich 
miłość i beztroskie życie zostaje jednak 
przerwane, gdy zagrożenie ze strony 
Związku Radzieckiego staje się ponurą 

rzeczywistością, a ich ojczyzna - polem zaciętej walki między pod-
porządkowaniem a niezależnością. Reżyser i dramaturg Viesturs Ka-
iriss prowokuje nas do refleksji nad temat wzajemnego przenikania 
się sztuki, miłości i wojny. Dzięki swoistej fakturze filmu, zastosowa-
niu materiałów archiwalnych i wykonaniu zdjęć częściowo na taśmie 
Super 8 - film „Styczeń” staje się doświadczeniem, które będzie Ci 
towarzyszyć jeszcze długo po zakończeniu napisów końcowych. 
„Styczeń”, reż. Viesturs Kairiss, Staron Film. Premiera ki-
nowa: 31.03.2023.
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Na początku tej ogromnie aktualnej i wymykającej się podziałom gatunko-
wym książki kobieta, która niedawno zyskała rozpoznawalność dzięki po-
stom zamieszczanym w mediach społecznościowych, podróżuje po całym 
świecie, by spotykać się z zakochaną w niej publicznością. Jest przytłoczona 
lawirowaniem w meandrach nowego języka i obyczajów tego, co nazywa 
„portalem”, i nie potrafi się pozbyć poczucia, że ten chór nieprzeliczonych 
głosów dyktuje jej myśli. Gdy na horyzoncie zaczynają majaczyć zagroże-
nia egzystencjalne – zmiana klimatu, niestabilność gospodarcza, epidemia 
samotności, dojście do władzy nienazwanego dyktatora – kobieta swoimi 
postami coraz głębiej zatapia się w pustce portalu. Lawina obrazów, szczegó-
łów i odniesień stwarza pejzaż post-rozsądku, post-ironii, post-wszystkiego. 
„Czy jesteśmy w piekle?” – pytają się nawzajem obywatele portalu. „Czy 
wszyscy będziemy to robić aż do śmierci?”.
Przez ten chaos przebijają się dwie wiadomości od matki: „Coś poszło nie 
tak” i „Jak szybko możesz przyjechać?”. Gdy prawdziwe życie zderza się  

z narastającym absurdem portalu, kobieta konfrontuje się ze światem, który wydaje się zawierać zarówno 
mnóstwo dowodów na istnienie dobra, empatii i sprawiedliwości, jak i mnóstwo świadectw, że jest wprost 
przeciwnie..
„Nikt o tym nie mówi”, Patricia Lockwood, Wydawnictwo W.A.B.. Premiera: 22.03.2023.

Julianna to mądra i piękna panna za szlacheckiego rodu. Dominik również 
pochodzi z zamożnej rodziny, ale los wygnał go daleko od domu, do dworu 
ojca Julianny, gdzie najął się jako parobek. Tych dwoje – wbrew wszystkie-
mu – łączy coraz więcej.
Chętnych do ręki panienki Julianny nie brakuje, ale jej nie spieszy się do 
zamążpójścia. Wszyscy snują domysły, dlaczego tak jest. Coraz bardziej 
zniecierpliwiony zachowaniem córki i krążącymi plotkami ojciec Julianny 
postanawia wydać ją za mąż. Dziewczyna jednak nie marzy o małżeńskim 
życiu, pragnie pomagać ludziom, leczyć ich, tak jak robiła to jej babcia.
Najbardziej zawzięty konkurent do ręki Julianny posuwa się do desperackich 
kroków, ale coraz bardziej zainteresowany losem dziewczyny Dominik ratuje 
ją z opresji. Co zrobi chłopak, by obronić wystawiony na szwank honor Ju-
lianny? Czy zauroczenie przerodzi się w głębokie uczucie?
Saga dworska to opowieść o życiu w dziewiętnastowiecznym szlacheckim 

dworku, o uczuciu rodzącym się wbrew losowi, a także o przeszłości, która 
powraca w najbardziej nieoczekiwanych chwilach.
Inne czasy, stroje, obyczaje i wyzwania. Jednak marzenia o prawdziwej miłości wciąż takie same.
„Kolor róż. Saga dworska. Tom 2”, Krystyna Mirek, Wydawnictwo Zwierciadło. Premiera: 
08.03.2023.

Knox lubi pić kawę w swoim własnym towarzystwie i tak samo spędza życie: samotnie. Jedyny wyjątek sta-
nowi jego basset hound Waylon. Knox nie toleruje dram, zwłaszcza gdy przybierają postać niedoszłej panny 
młodej, która uciekła sprzed ołtarza.
Naomi znalazła się w jego orbicie nie tylko dlatego, że zwiała ze ślubnego kobierca. Chciała pomóc dawno 
niewidzianej siostrze bliźniaczce. Tak znalazła się w Knockemout - przaśnym, prowincjonalnym miasteczku  
w Wirginii, w którym nieporozumienia rozwiązuje się w staromodny sposób... za pomocą pięści i piwa. Zwykle 
właśnie w tej kolejności.
Na nieszczęście dla Naomi jej nieprzystosowana społecznie siostra nie zmieniła się ani na jotę. Przywłasz-
czywszy sobie samochód bliźniaczki, Tina zostawia jej niespodziankę. Siostrzenicę, o której istnieniu Naomi 
nie miała bladego pojęcia. Utknęła zatem na dobre w nieznanym mieście bez samochodu, pracy, planu  
i domu, za to z nad wiek dojrzałą jedenastolatką pod swoją opieką.
Knox ma swoje powody, dla których unika komplikacji. Skoro jednak życie Naomi zawaliło się na jego oczach, 
decyduje się w drodze wyjątku pomóc jej wyjść z opresji. A potem jego życie znowu zmieni się w spokojną, 
samotną egzystencję.
W każdym razie taki jest plan.

„To, co zostaje w nas na zawsze”,  Lucy Score, Wydawnicwo Media Rodzina. Premiera: 22.03.2023.

Helena Bardo – utalentowa-
na florystka i właścicielka 
kwiaciarni Chloris, tworzą-
ca zachwycające bukiety, 
z których każdy zdaje się 
opowiadać jakąś tajem-
niczą historię – znika bez 
śladu. Ostatnim znakiem 
jej obecności są krople krwi 
błyszczące na nożycach  
i szpulach wstążek.
Najlepsza przyjaciółka He-
leny – Sonia – która rów-
nież pracuje w Chloris, 
wraz z policją rozpoczyna 
desperackie poszukiwania, 
starając się rozwikłać spra-
wę zaginięcia. Z każdym 
dniem utwierdza się jednak  
w przekonaniu, że nikomu 
nie może ufać, nawet mężo-
wi swojej zaginionej przyja-
ciółki. Pewnej nocy dosta-
je zagadkową wiadomość 
– nadawca ostrzega, że ta 
sprawa dotyczy także jej. 
Czy Helena naprawdę była 
tak idealna, jak jej uko-
chane białe kalie? A może 
latami skrywała coś przed 
światem? Jedno jest pew-
ne: korzenie rodzinnych 
tajemnic sięgają bardzo 
głęboko.
„Florystki”, Alicja  
Sinicka, Dom Wydaw-
niczy W.A.B. Premiera: 
08.03.2023.

Ona ucieka przed demonami przeszłości.
Klaudia nie ma nic oprócz marzeń i głęboko skrywanych przed całym świa-
tem sekretów. W jej życiu nadzieja przeplata się z cierpieniem. Dziewczyna 
pragnie szczęścia – kiedy tylko staje się pełnoletnia, stawia wszystko na 
jedną kartę i stara się zacząć od nowa.
On stara się pokonać przeciwności losu.
Kamil jest młody, bystry i niesamowicie przystojny, ale mimo tego nosi  
w sercu ból, który sprawia, że bywa krnąbrny i niedostępny. Młody mężczy-
zna jest niewidomy i właśnie to sprawia, że jego losy splatają się z losami 
Klaudii, która zostaje jego opiekunką, a z czasem staje się kimś więcej.
Czy uda im się zostawić za sobą bolesną przeszłosć?
„Spełnienia marzeń!”, Katarzyna Michalak, Wydawnictwo Znak 
JednymSłowem. Premiera: 22.03.2023.
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Kiedy Sam i Sadie, dwoje zauroczonych sobą przyjaciół, staje się partnerami w świecie
projektowania gier wideo, niespodziewany sukces przynosi im nie tylko sławę i radość, ale też stawia przed nimi 
najtrudniejszą życiową układankę, w której trzeba pogodzić pracę, przyjaźń, rodzinę i miłość…
W mroźny grudniowy dzień na pierwszym roku studiów na Harvardzie Sam Masur wysiada z wagonu metra  
i w tłumie czekających na peronie ludzi widzi Sadie Green. Wykrzykuje jej imię. Dziewczyna przez chwilę udaje, 
że nie słyszała wołania, lecz potem się odwraca i gra się rozpoczyna: legendarna współpraca, która przyniesie im 
sławę. Przyjaciele, będący od dzieciństwa w zażyłej relacji, pożyczają pieniądze na wspólny projekt, otrzymują 
wsparcie od znajomych i jeszcze przed ukończeniem college’u tworzą swój pierwszy superprzebój – grę Ichigo.  
Z dnia na dzień świat leży u ich stóp. Sam i Sadie są młodzi, genialni, bogaci i
sławni. To jednak nie ochroni ich przed przerostem twórczych ambicji i uczuciowymi zawodami …
Olśniewająca, misternie skonstruowana powieść ukazuje istotę dojrzewania i emocjonalnej tożsamości, ale 
przede wszystkim akcentuje nasze potrzeby więzi – bycia kochanym i kochania. Tak, to jest historia miłosna, ale 
zupełnie nie taka, jakie dotąd czytaliście…
„Jutro, jutro i znów jutro”, Gabrielle Zevin, Wydawnictwo Zysk i S-ka. Premiera: 04.04.2023.

Marząc o lepszym jutrze
Anka wraca do Polski po dłuższym pobycie za 
granicą. Chce zacząć wszystko od nowa. Po-
dejmuje pracę w szpitalu psychiatrycznym jako 
pielęgniarka. Trudna codzienność, były narze-
czony, zatarg z jedną z pracownic nie ułatwia-
ją jej przystosowania się do nowej sytuacji. 
Wzburzenie po kłótni z matką nieoczekiwanie 
daje początek znajomości z policjantem Fran-
kiem. I powoli wszystko zdaje się zmierzać ku 
lepszemu.
Pojawienie się nowej pacjentki na oddziale 
otwiera zamknięty rozdział w życiu Anki. Nic 
nie jest takie, jakim się pozornie wydaje. Anka 
będzie musiała zawalczyć nie tylko o siebie.

„Tamarynd” to nowa powieść Żanety Pawlik, autorki ciepło przyjętej przez 
czytelników „Mowy nie ma!”
„Tamarynd”, Żaneta Pawlik, Wydawnictwo Zysk i Sk-a. JUŻ W 
KSIĘGARNIACH.

Autor „Bić się czy nie 
bić” – tym razem o sobie.  
I osiemdziesięciu latach 
prywatnej historii opisywa-
nej z perspektywy uczest-
nika, świadka, obserwato-
ra. Z charakterystycznym 
dystansem, przede wszyst-
kim wobec samego sie-
bie, pisze pochwałę życia  
i nieco przewrotną po-
chwałę starości. Na au-
torską wersję hamletow-
skiego pytania udziela 
twierdzącej odpowiedzi.
„Osiemdziesiąt plus mi-

nus”, Tomasz Łubieński, Wydawnictwo Iskry. 
Premiera: 03.03.2023.

Na przełomie XVI i XVII stulecia Księstwo Pomorskie przeżywało swój złoty wiek, a przez Europę przetaczała 
się fala polowań na czarownice. Dotarła do Szczecina. Tam, w 1620 roku stracono Sydonię von Bork. Jej pro-
cesem żyło całe Księstwo, bo oskarżona należała do najstarszego szlacheckiego rodu Pomorza, a wśród sta-
wianych jej zarzutów znalazł się jeden szczególny: uśmiercenie panującego księcia. Broniła się niemal rok. 
Odwoływała zeznania złożone podczas tortur. W końcu przyznała się i została stracona. Tyle że po jej śmierci 
książęta z panującego rodu Gryfitów zaczęli umierać jeden po drugim. Na oczach przerażonych Pomorzan 
wymarła ich rodzima dynastia, a księstwo zniknęło z map, rozszarpane pomiędzy Szwecję i Brandenburgię. 
Legenda o klątwie rzuconej przez Sydonię na ród Gryfitów na trwałe zagościła w umysłach mieszkańców. 
Mówiono, że to zemsta za niedotrzymaną obietnicę.
Akta procesowe Sydonii von Bork przetrwały zawieruchę dziejową. Cherezińska rekonstruuje historię tej wy-
jątkowej kobiety, sięgając do starych dokumentów. Dlaczego oskarżono starą szlachciankę? Czy była ofiarą 
mordu sądowego, czy awanturnicą, która sama wpakowała się w kłopoty? Kim była najsłynniejsza pomorska 
czarownica? I dlaczego o jej rodzie mówiono:
To jest stare jak Bork i diabeł?
„Sydonia. Słowo się rzekło”, Elżbieta Cherezińska, Wydawnictwo Zysk i S-ka. JUŻ W KSIĘGAR-
NIACH.

Kontynuacja bestsellerowej „Szmaragdowej tablicy”.
Odkryj tajemnicę Ognistego Medalionu, relikwii, która naznaczyła bieg historii!
Madryt, XXI wiek. Ana García-Brest, historyczka sztuki, otrzymuje wiadomość od Martina Lohsego, mężczyzny, 
którego poznała w trakcie poszukiwania obrazu Astrolog przypisywanego Giorgionemu. Zamordowano włoskiego 
magnata i w niebezpieczeństwie znalazł się skarb o wielkiej mocy: medalion Hirama, magiczna relikwia, która na-
leżała do architekta Świątyni Salomona. Nikt nie wie, gdzie się teraz znajduje, i Martin potrzebuje pomocy Any, aby 
ją odnaleźć. Oboje wyruszają w podróż po Europie. Stawiając czoło wielu niebezpieczeństwom, wkrótce odkrywają, 
że nie tylko oni chcą odnaleźć tę relikwię.
Berlin, 1945. Pod koniec drugiej wojny światowej krzyżują się ścieżki czworga osób: nazisty opętanego obsesją 
zdobycia medalionu; pochodzącego z Hiszpanii studenta; niemieckiego inżyniera poszukiwanego przez radziecki 
wywiad oraz snajperki Armii Czerwonej, która strzeże ważnego sekretu. Wszyscy oni związani są w jakiś sposób  
z medalionem Hirama, a ich spotkanie może mieć niespodziewane konsekwencje.
„Ognisty medalion”, Carla Montero, Dom Wydawniczy Rebis. Premiera: 07.03.2023.

Poznaj Klarę, jej wszystkie wady oraz jedną zaletę. 
Klara to kobieta po trzydziestce, która nie zdążyła się w życiu wyszaleć.  
Niczego jej jednak nie brakuje – ma stałą pracę, kochającego męża  
i dwóch nastoletnich synów. Z czasem okazuje się jednak, że jej życie 
dalekie jest od sielanki. Kryzys wieku średniego dopada również kobiety,  
a jedno przypadkowe spotkanie w zaciętej windzie może wywrócić życie 
do góry nogami. Klara zaczyna odkrywać siebie na nowo, lecz nie wszystko 
idzie zgodnie z jej planem. 
Wejdź do świata Klary i przekonaj się, jak przewrotny potrafi być los. 
Pozwól sobie na bycie nieidealną, a i tak ze wszystkim sobie poradzisz.  
W końcu bycie kobietą to supermoc!
„Wszystkie wady Klary”, Piotr Borlik, Wydawnictwo Czwarta Stro-
na. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

W życiu Marty i Poli wreszcie zagościł spokój. Marcin zadomowił się  
w Anielinie – pracuje w księgarni braci Pruskich, oświadcza się Marcie  
i planuje nowe życie z nią oraz rezolutną Polą. Mężczyzna pogodził się  
z tym, że nigdy nie odkryje sekretnej historii swojej rodziny.
Do czasu, kiedy nieoczekiwanie dla wszystkich stare tajemnice wycho-
dzą na jaw…
Tymczasem w spokojną codzienność Anielina wkracza energiczna star-
sza pani. Eliza Prodi planuje wystawne przyjęcie z okazji swoich urodzin, 
w co angażuje całe miasteczko. W organizację włącza babcię Czesię, 
braci Pruskich, Polę, Martę, Marcina, a nawet pana Antoniego i panią 
Felicję.
Specjalnym elementem imprezy będzie niespodzianka, którą Eliza przy-
gotowuje dla… Teofila.
„Miejsce na ziemi”, Iwona Mejza, Wydawnictwo Dragon.  
Premiera: 08.03.2023.
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Nadia i Michał jako dzieci byli nierozłączni. Ich wspólnym sekretem był słoik, 
do którego wrzucali kolorowe karteczki ze swoimi marzeniami, wspomnie-
niami i tajemnicami. Z czasem dziecięca przyjaźń przerodziła się w miłość 
– niestety bez szczęśliwego zakończenia. Michał odkrywa sekrety łączące ich 
rodziny, a chwilę później tragicznie umiera…
 Nadia nie potrafi pogodzić się ze śmiercią ukochanego.
Po wielu latach od tragicznego wypadku wciąż nie jest gotowa na nową 
relację. W poważny związek nie pozwala się jej również zaangażować myśl  
o poważnej chorobie. Przewrotnie los stawia na jej drodze Kubę, który wpa-
da do Polski na urlop. Ich przypadkowe spotkanie staje się początkiem relacji 
mogącej zmienić ich życia. 
Po raz pierwszy od dawna w sercu Nadii pojawia się cień nadziei.
Ale czy jest w nim jeszcze miejsce na spełnione marzenia?
„Słoik z marzeniami”, Anna Ziobro, Wydawnictwo Dragon.  
JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Astrobiolog Theo Byrne, zajmujący 
się badaniem życia pozaziemskiego, 
samodzielnie wychowuje dziewięcio-
letniego syna. Robin jest ciepłym, 
serdecznym chłopcem, niezwykle 
wrażliwym - podobnie jak jego nieży-
jąca już matka - na przyrodę i nękają-
ce ją zagrożenia związane ze zmiana-
mi klimatycznymi. Trudno mu jednak 
dostosować się do reguł panujących 
w społeczeństwie. Nie umie odnaleźć 
się wśród rówieśników, bywa agre-
sywny - za co grozi mu wyrzucenie 
ze szkoły. Specjaliści zalecają leczenie 
środkami psychoaktywnymi. Theo nie 

chce się na to zgodzić. Decyduje się poddać syna eksperymen-
talnej terapii metodą neurofeedbacku.
„Zadziwienie” to niezwykle intymna i poruszająca powieść, w któ-
rej autor rysuje portret pięknej, choć niełatwej miłości łączącej 
ojca i syna. 
„Zadziwienie”, Richard Powers, Wydawnictwo W.A.B. 
Premiera: 08.03.2023.

Lata siedemdziesiąte, Szopienice 
– dzielnica Katowic. Do lokalnej 
przychodni pediatrycznej trafia 
kolejne niemowlę z niedokrwisto-
ścią. Dzieci tu są mniejsze, gorzej 
rozwinięte od swoich rówieśników,  
a rejonowa szkoła specjalna pęka 
w szwach. Panuje powszechna 
opinia, że przyczyną są zanie-
dbania opiekunów i zły status 
materialny rodzin mieszkających 
w okolicznych familokach. Doktor 
Jolanta Wadowska-Król po rozmo-
wie z cenioną profesor pediatrii 
zaczyna jednak podejrzewać, że 

prawda leży gdzie indziej. Troska o dzieci nie daje jej spo-
koju. Postanawia na własną rękę przeprowadzić dodatkowe 
badania. Ich wyniki są zatrważające. Lekarka nie wie jeszcze, 
że otworzyła puszkę Pandory, a to, co odkryła, na pewno nie 
spodoba się władzom PRL.
  Magdalena Majcher,  
Wydawnictwo W.A.B. Premiera: 08.03.2023.

Poznajcie Rogera. Chłop-
ca, któremu włada-
nie słowami i językami 
przychodzi z łatwością, 
i który rozumie prawa 
rządzące światem po-
przez potęgę opowieści.
Poznajcie Dodger, jego 
bliźniaczkę. Liczby są 
jej światem, jej obsesją. 
Wszystko, co rozumie, 
rozumie dzięki potędze 
matematyki.
Poznajcie Reeda, równie 
biegłego w sztuce alche-
mii jak jego poprzed-
niczka. To on stworzył 
Dodger i jej brata, choć 
nie jest ich ojcem. Reed 
ma plan: pragnie zacze-
kać, aż bliźnięta osiągną 
pełnię swych mocy, by 
zagarnąć ją dla siebie.
Boskość jest osiągalna. 
Módlmy się, żeby tak się 
nie stało.
„Gra środkowa”, 
Seanan McGuire, 
Dom Wydawni-
czy MAG. Premiera: 
17.03.2023.



W s p i e r a j 
i celebruj 
tożsamość 
s w o j e g o 
d z i e c k a ! 
P o m o ż e 
ci w tym 
nasz prze-
wodnik dla 
rodziców. 
Wizja roz-
m o w y  
o toż-
s a m o ś c i 
p ł c i o w e j  
z dzieckiem 

może się wydawać przytłaczająca, jed-
nak dzięki odpowiednim wskazówkom 
możesz nawiązać zdrową, otwartą ko-
munikację i stworzyć afirmujące śro-
dowisko. Nieważne, czy twoje dziecko 
jest cispłciowe, różnorodne płciowo, 
transpłciowe, czy wciąż nie jest pew-
ne swojej tożsamości – w przewodni-
ku znajdziesz praktyczne rady i strate-
gie, które pomogą ci zaakceptować je 
takim, jakie jest, i wspierać w okresie 
poprzedzającym dojrzewanie.
„Tożsamość płciowa. Porad-
nik dla rodziców”, Tavi Hawn, 
Wydawnictwo Czarna Owca.  
W KSIĘGARNIACH.

W tej książce odkryjesz zbiór historii 
pełnych mądrości i pogody ducha,  
a także będących próbą zgłębienia ży-
ciowych tajemnic. 
Większość z nich pojawia się w pra-
cach klasycznych sufich, jak Rumi, 
Attar czy S’adi. Neil Douglas-Klotz 
opowiada je w swojej interpreta-
cji, przybliżając dawne opowie-
ści współczesnemu czytelnikowi.  
Neil-Douglas-Klotz – światowej sławy 
uczony w dziedzinie religioznawstwa, 
duchowości i psychologii. Kieruje 
Edinburgh Institute for Advanced  

Learning i przez wiele lat był współprzewodniczącym Mysticism 
Group w American Academy of Religion.
„Mała księga opowieści sufickich”, Neil Douglas-Klotz, 
Wydawnictwo Czarna Owca. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Pieniądze seks wojna karma to próba pokazania, że gwał-
towne zmiany klimatyczne są tylko częścią większego kryzysu 
o charakterze ekologicznym, który stanowi najpotężniejsze 
wyzwanie w dziejach ludzkości. Nie sposób tego przeoczyć. 
Nasza globalna cywilizacja zmierza do samozagłady. Dlatego 
wymaga fundamentalnej transformacji. 
Autor niczym wytrawny lekarz diagnozuje fundamentalną 
chorobę współczesności i wytycza rewolucyjną ścieżkę do wy-
zdrowienia. Ocalenie wymaga gruntownego zrewidowania na-
szego zaskorupiałego, nawykowego przekonania, że jesteśmy 
panami otaczającego nas świata, aby – zgodnie z buddyjskim 
prawem tzw. współzależnego powstawania – uznać siebie za 
część większej całości. 
„Pieniądze, seks, wojna, karma”, David R. Loy, David 
R. Loy, Wydawnictwo Czarna Owca. JUŻ W KSIĘ-

GARNIACH.

Poznaj proste i skuteczne sposoby, dzięki którym odzyskasz wewnętrzną siłę i kontrolę nad swoim życiem.
Jak radzisz sobie ze stresem, lękiem czy chwilami kryzysu? Czekasz na idealne rozwiązanie, unikasz zmierzenia się 
z nimi, a może się obwiniasz? Jeśli tak, czas przerwać to błędne koło: gdy ogarnia cię panika, sięgnij po tę książkę!
Badaczka zdrowia psychicznego na Uniwersytecie Cambridge – dr Olivia Remes – od ponad dziesięciu lat odkrywa 
mechanizmy odpowiedzialne za redukowanie lęku, stresu i niepokoju. W tej książce dzieli się z czytelnikami potwier-
dzonymi naukowo strategiami, które pozwalają zatroszczyć się o najważniejsze obszary życia: sposób myślenia, 
relacje międzyludzkie, pracę i problemy osobiste.
To zestaw narzędzi do wykorzystania w awaryjnych sytuacjach, możesz ich użyć zawsze i wszędzie w zależności, 
jaką ilością czasu dysponujesz. Wystarczy od 2 do 10 minut by natychmiastowo nabrać optymizmu, stanowczości  
i pewności siebie. To recepta w nagłych przypadkach, dzięki niej poradzisz sobie z brakiem zdecydowania i motywa-
cji, poczuciem utraty kontroli i przytłoczenia, stresem, lękiem i niepokojem, poczuciem osamotnienia i odrzucenia, 
przygnębieniem i smutkiem.
„Jak błyskawicznie poprawić nastrój”,  Olivia Remes, Wydawnictwo Czarna Owca.  
JUŻ W KSIĘGARNIACH.
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Czym jest tao? Zasadą wszechświata? Nauką? Siłą sprawczą? 
Sposobem na życie? Wszystkim tym razem i każdym z osobna? 
A może w ogóle nie sposób go zdefiniować?
W tej błyskotliwej książce autor Drogi zen nie rozbiera na czyn-
niki pierwsze przedmiotu swych rozważań, lecz otwiera nam 
na niego oczy, sięgając do barwnych metafor i cytatów z tao-
istycznych mistrzów IV i V stulecia p.n.e., takich jak Lao-tsy  
i Czuang-tsy. Ważniejsze jest dla niego wyrażenie ducha tao –  
i tu w mistrzowski sposób ukazuje, jak odzwierciedla się ono 
w naturze umysłu i wpływa na nasze życiowe doświadczenie.
Tao strumienia dokończył po śmierci Alana Wattsa jego bliski 
przyjaciel i współpracownik Al Chungliang Huang. Książka jest 
bogato ilustrowana przykładami chińskiej kaligrafii. 
„Tao strumienia”, Alan W. Watts, Chungliang Al  
Huang, Dom Wydawniczy Rebis. Premiera: 
28.03.2023.

W rozmowach z przyjaciółkami, w 
historiach uczestniczek prowadzo-
nych przeze mnie warsztatów, w 
listach od czytelniczek „Czułej Prze-
wodniczki” wciąż wraca wątek życia 
w uwikłaniu, życia nie swoim życiem. 
To wywołuje we mnie poczucie wiel-
kiej straty, jakiegoś kompletnego 
bezsensu. Potem budzi się oburze-
nie. I - wreszcie - nadzieja, że może-
my się spotkać i że to spotkanie i dla 
ciebie, i dla mnie będzie ważne. Wi-
dzę je jako rodzaj wspólnej wyprawy  

w poszukiwaniu wewnętrznej wolno-
ści - nie takiej wolności, którą ktoś tobie albo mnie miałby wręczyć, 
ale tej, którą możemy znaleźć w swoim środku. Natalia de Barbaro 
„Przędza. W poszukiwaniu wewnętrznej wolności”, 
Natalia de Barbaro, Wydawnictwo Agora. JUŻ W KSIĘ-
GARNIACH.
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Siostry Raj na tropie mordercy z krzyżackiego zamku. Zapraszamy do 
Gniewu!
Siostry Raj, Tycjana - konserwatorka zabytków, i Angelina – charaktery-
zatorka, znowu wplątują się w kryminalną intrygę. Tym razem pojawiają 
się w Gniewie i trafiają w sam środek planu zdjęciowego. Historyczna 
sceneria krzyżackiego zamku i niezwykła opowieść o wielkiej miłości  
Sobieskiego do Marysieńki stają się tłem wyrafinowanej zbrodni.
Film miał opowiadać o miłości jak z bajki – choć ta wydarzyła się na-
prawdę, jednak  trup w sali tortur gniewskiego zamku, choć wygląda 
jak część scenografii, jest prawdziwy. Podejrzani są wszyscy: wojujące  
z sobą aktorki, ambitny reżyser, wszechmocny producent, a nawet gar-
derobiana i konsultant historyczny. Siostry Raj muszą działać, bo kręci się 
tam zupełnie inny, morderczy scenariusz.
„Żony Gniewu. Siostry Raj. Tom 3”, Joanna Jodełka, Dom 
Wydawniczy Rebis. Premiera: 07.03.2023.

Autorka, znana dziennikarka śledcza opisująca świat mafii, po śmierci 
krewnego, który został zamordowany, doświadczyła niemożliwych do 
racjonalnego wytłumaczenia zdarzeń. Początkowe niedowierzanie i zwąt-
pienie wkrótce ustąpiły zawodowej ciekawości i postanowiła poszukać 
osób, które podobnych zjawisk doświadczają na co dzień i potrafią je 
zdefiniować. Zwykli ludzie mówią o nich medium lub jasnowidz.
Udało jej się do nich dotrzeć i namówić na szczerą rozmowę. Czy w ogóle 
można się oswoić ze zjawami? Prowadzić normalne życie, gdy one wciąż 
są w pobliżu? I jacy oni są, ci zmarli: mają poczucie humoru, złoszczą się, 
martwią o swoich bliskich tu, na ziemi? A tak w ogóle to dlaczego zmarli 
wracają do naszego świata, zamiast leżeć w grobie?
„Po tamtej stronie”, Ewa Ornacka, Dom Wydawniczy Rebis. 
Premiera: 21.03.2023.

Nie ma głupich zleceń, są tylko wadliwi klienci.
Detektyw Dominiczak jedzie na spotkanie z kolejnym zleceniodawcą.  
Sytuacja nie należy do przyjemnych, jako że szoferem Matyldy jest gra-
barz. Zdecydowanie nie sprzyja to negocjacjom, a co dopiero odmowie. 
Sprawę próbuje ratować towarzyszący pani detektyw mecenas Piasecki. 
Matylda przyjmuje na pozór proste zlecenie. Ma udawać najnowszą zdo-
bycz bogatego klienta, prześladowanego przez jedną ze swoich byłych 
kochanek. Znudzona wiszeniem na ramieniu kobieciarza i wypatrywa-
niem nieuchwytnej prześladowczyni, wykracza poza ramy zlecenia i od-
krywa, że w szafie można znaleźć trupa, a nawet dwa.
„Wadliwy klient”, Olga Rudnicka, Prószyński i S-ka. JUŻ  
W KSIĘGARNIACH.

Grupa studentów kryminolo-
gii Uniwersytetu w Salamance 
odkrywa istnienie mordercy, 
który przez kilkadziesiąt lat 
wymykał się organom ściga-
nia. Zabójca aranżuje miej-
sca zbrodni na wzór scen  
z renesansowych obrazów.  
W tym samym czasie w Madry-
cie dochodzi do makabrycznej 
zbrodni. Jeden z funkcjonariu-
szy Guardia Civil zostaje po-
wieszony na krzyżu. Porucznik 
Lucia Guerrera, nietuzinkowa 
policjantka, rusza w pościg za 
sprawcą zwanym „klejowym 
mordercą”. Aby znaleźć zabój-
cę, bohaterowie będą musieli 
połączyć siły. Niestety będą 
też musieli skonfrontować się  
z własną przeszłością, ze swo-
imi najgłębszymi lękami i praw-
dą, która okaże się straszniej-
sza niż wszystkie legendy i mity. 
Najlepiej sprzedająca się po-
wieść policyjna we Francji.
„Oczy małej dziewczynki”, 
Kamila Cudnik, Dom Wy-
dawniczy Zysk i S-ka. Pre-
miera: 07.03.2023.

Kto stracił już wszystko, zapomina, 
czym jest strach
Wywołana przez zakazany związek 
iskra radości, za którą tęskniła lata-
mi. Tyle wystarczyło, żeby Dominika 
Stawecka, idealna żona szanowanego 
ministra, zawsze racjonalna i poukła-
dana, złamała wszystkie zasady, któ-
rym do tej pory hołdowała. Jej romans  
z Aleksandrą – choć skazany na tra-
giczny finał – sprawia, że przez jakiś 
czas ze szczęścia unosi się nad ziemią.
Nie ma nawet pojęcia, że przyjdzie jej 
za to zapłacić najwyższą cenę.

Wkrótce polityczni wrogowie jej męża dowiadują się o zdradzie 
i po kolei los odbiera jej wszystko, co drogie. Jedna po drugiej 
giną kolejne osoby z jej najbliższego otoczenia, a Dominika wpada  
w spiralę kolejnych, coraz dotkliwszych zdrad, aż w końcu zapomi-
na, czym jest strach.
Ta kobieta nie cofnie się przed niczym, aby ocalić tych, których 
kocha najmocniej.
„Spirala”, Igor Brejdygant, Wydawnictwo Znak. Premie-
ra: 08.03.2023.

Takiej zbrodni mogła dokonać tyl-
ko bestia. A ofiar będzie więcej… 
Prokurator Hanna Osul wraca do 
pracy po półrocznej przerwie spo-
wodowanej tragicznymi wydarze-
niami w jej życiu – w niewyjaśnio-
nych okolicznościach straciła męża 
i córeczkę. Choć policja przyjęła za 
prawdopodobną tezę o rozszerzo-
nym samobójstwie, Hanna do tej 
pory nie może w to uwierzyć. 
Tego samego dnia pod Wrocła-
wiem zostaje znalezione ciało pię-
cioletniej dziewczynki, która zmar-
ła w wyniku niezwykle brutalnego 

okaleczenia. Mimo odnalezienia narzędzia zbrodni nie udaje się 
ująć sprawcy. Biegli niezależnie od siebie ostrzegają, że mor-
derca nie poprzestanie na jednym zabójstwie, a ofiar będzie 
więcej… 
Hanna bez reszty angażuje się w śledztwo. Czy wytropienie 
zabójcy przyniesie jej wyczekiwane katharsis? 
„Okaleczone”, Anna Kaczanowska, Wydawnictwo 
Mova. Premiera: 08.03.2023.
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W 2021 roku płocka formacja 
Farben Lehre obchodziła jubile-
usz 35-lecia istnienia, który pro-
mowała kilkoma okazjonalnymi 
wydawnictwami, a teraz przy-
szedł czas na kolejny (piętnasty) 
studyjny album, zatytułowany 
„Na zdrowie”. Współczesna rze-
czywistość stała się dalece nie-
przewidywalna, trudna i coraz 
bardziej skomplikowana. Dzisiaj 
potrzeba dużo zimnej krwi, cier-
pliwości, spokoju ducha, odwa-
gi, a przede wszystkim zdrowia, 
aby ogarnąć to co się dzieje i 
zaskakuje nas na każdym kroku. 
Najnowsza płyta chłopaków z 
Mazowsza z założenia ma speł-
niać rolę swoistego antidotum 
i być narzędziem pozytywnego 
odreagowania złych emocji, na-
gromadzonych wokół. Jedno-
cześnie staje się dobrą okazją 
na prosty, szczery i racjonalny 
komentarz w kontekście cza-
su bieżącego, który znajduje 
odzwierciedlenie w większości 
tekstów. Muzycznie, tradycyj-
nie – jest żywiołowo, energe-
tycznie, melodyjnie, szybko i 
do przodu („Kasyno”, „Na zdro-

„Live 2022” to album, na któ-
rym usłyszymy legendarnego 
twórcę muzyki filmowej Hansa 
Zimmera grającego  na kilku 
instrumentach z towarzysze-
niem 40-osobowej orkiestry, 
chóru, a także zespół 20 fan-
tastycznych artystów takich 
jak: wiolonczelistka Tina Guo, 
Loire Cotler (współautorka i 
wokalistka w Dune), Lebo M. 
(Król Lew) i jego córka Refil-
we Morake, Lisa Garrard, Pe-
dro Eustache, Guthry Robert 
Govan . Album zawiera 16 
nowych, unikalnych „suit” / 
aranżacji opartych na najwięk-
szych przebojach Zimmera. 
W przeciwieństwie do bardzo 
udanego albumu „World Of 
Hans Zimmer”, „Live” brzmi 
bardziej jak epicka rock-opera 
z dwoma gitarzystami, liczną 
obsadą perkusyjną i rozbudo-
wanymi elementami elektro-
nicznymi. Album zawiera nowe 
aranżacje najnowszych ścieżek 
dźwiękowych: Dune, James 
Bond czy Dark Phoenix, ale 
także unikalne aranżacje kla-
syków: Lion King, Interstellar, 
Gladiator oraz Last Samurai..
Hans Zimmer, „Live”, Sony 
Music Entertainment. Pre-
miera: 03.03.2023.

Po 9 latach od wydania ostat-
niej studyjnej płyty nadszedł 
czas na nowy album KSU - le-
gendy polskiego punka rocka. 
Zespół powstał w 1977 roku w 
Ustrzykach Dolnych, stając się 
jednym z prekursorów ruchu 
punkowego w Polsce.
Album to 13 utworów utrzyma-
nych w klasycznym stylu wy-
pracowanym przez 45 lat dzia-
łalności zespołu, gdzie emocje, 
pasja i miłość do punk rocka 
grają pierwsze skrzypce.
KSU, „44”, Mystic Produc-
tion. Premiera: 03.03.2023.

Premierowe wydawnictwo ar-
tystki to album będący świadec-
twem wielkiej przemiany.
Album „Dzika”, zawierający 12 
utworów, to płyta o kobiecie i 
wokół kobiety. Ukazuje świat z 
bardzo kobiecej perspektywy. 
Jest o jej energii, sile, ciągłej cy-
klicznej przemianie, cierpieniu, 
spojrzeniu na świat, na miłość, 
na emocje. To płyta skupiona, 
jak zawsze u Bovskiej, wokół 
delikatnej tkanki tego, co trud-
no opisać słowami, a co świetnie 
potrafi zmieścić się w piosence.
Bovska przeszła przemianę od 
ostatniego albumu „Sorrento”. 

wie” lub „Straszny film”), choć 
momentami pojawiają się rów-
nież spokojniejsze fragmenty 
(„Skrzydła”, „Samo życie”), czyli 
praktycznie każdy znajdzie coś 
dla siebie. Zwolennicy dotych-
czasowej, dynamicznej twór-
czości Farben Lehre nie powinni 
czuć zawiedzeni, natomiast kilka 
nowych kompozycji, rozwiązań 
aranżacyjnych czy pomysłów 
może być miłym zaskoczeniem 
dla słuchaczy. Na szczególną 
uwagę w powyższym kontek-
ście zasługują takie kawałki 
jak: „Szeregowiec”, „Manifest” 
czy akustyczna odsłona starej, 
włoskiej pieśni „Bella Ciao”. Naj-
ważniejsze, aby muzyka oraz 
przekaz poszczególnych utwo-
rów wyszły nam wszystkim „na 
zdrowie” i tego się trzymajmy… 
Nowy album Farben Lehre zo-
stał nagrany w zaprzyjaźnionym 
studio Serakos, pod czujnym 
okiem, tudzież uchem pary re-
alizatorów: Roberta oraz Magdy 
Srzednickich. Do przedsięwzięcia 
zespół zaprosił zacnych, „spraw-
dzonych w boju” gości, m.in. 
Roberta Gawlińskiego, Piotrka 
„Gutka” Gutkowskiego czy szalo-
nego skrzypka nie na dachu, Mi-
chała Jelonka. Trzeba otwarcie 
przyznać, że każdy z nich spełnił 
oczekiwania… 
Płytę „Na zdrowie” stworzy-
ła grupa w pełni świadomych i 
doświadczonych muzyków, co 
słychać praktycznie w każdym 
jej fragmencie. To niewątpliwie 
tego typu pozycja muzyczna, 
obok której nie da się przejść 
obojętnie…
Farben Lehre, „Na zdrowie”, 
Lou & Rocked Boys. Premie-
ra: 03.03.2023.

Myslovitz po 10 latach wy-
dawniczego niebytu powraca 
z nowym, bardzo ciekawym al-
bumem, który jest ukłonem w 
stronę najwierniejszych fanów, 
ale i za sprawą nowego wo-
kalisty, nie powinien pozostać 
obojętny nowej fali wielbicieli 
zespołu.
„Wszystkie narkotyki świata” to 
zbiór 12 utworów układających 

się w jedną opowieść. Opo-
wieść o miłości, nienawiści, pa-
sji, sztuce, polityce, wojnach, 
inności, normalności, tolerancji 
i nietolerancji, otwartości, po-
gardzie, niezłomności, muzyce, 
poezji, prawdzie, kłamstwach, 
władzy, pieniądzach, alkoholu, 
narkotykach… o wszystkim, co 
rządzi współczesnym światem. 
Myslovitz, jak zawsze, podaje 
nam swój przekaz w sposób 
nieoczywisty, bezkompromiso-
wy, poetycki, ale zrozumiały 
dla wszystkich myślących ludzi. 
Przez szacunek do swoich od-
biorców Myslovitz nie kłania się 
muzycznym modom, ale też nie 
stał się dinozaurem, co udo-
wadnia na licznych koncertach 
– pełnych młodzieńczej ener-
gii, potu, psychodelii i przebo-
jów, które śpiewają wraz z nimi 
rzesze ludzi doceniających ich 
niczym nienaruszoną od 30 lat 
autentyczność.
Album „Wszystkie narkotyki 
świata” powstał w kilku stu-
diach nagraniowych, m.in. w 
londyńskim Abbey Road i do-
tychczas promowały go piosen-
ki: Miłość, 19, Pakman. Jako 
następne w kolejce czekają: 
piosenka tytułowa i Latawce z 
gościnnym udziałem wokalistki 
zespołu ATLVNTA, Kasi Gołom-
skiej.
Myslovitz, „Wszystkie nar-
kotyki świata”,  Rock House 
Entertainment. Premiera: 
03.03.2023.

Słychać to w tekstach, których 
jest autorką oraz muzyce, którą 
stworzyła wraz z Archie She-
vsky’m - producentem albumu.  
Tytułowy utwór „Dzika” jest swe-
go rodzaju manifestem kobiety 
poszukującej swojej tożsamości 
i wewnętrznej akceptacji. Utwór 
dotyka intymności jaką tworzy-
my sami ze sobą. Dzika dziew-
czynka uosabia spontaniczność, 
instynkt, głębokie odczuwanie 
rzeczywistości.
Album jest drzwiami do całego 
kompletnego świata, który mu-
zycznie i plastycznie tworzy . 
Tworzy go również od strony wi-
zualnej, bowiem tradycją jest, że 
Bovska odpowiada za warstwę 
graficzną wydawanych przez 
siebie projektów.  
Bovska, „Dzika”, Agora S.A. 
Premiera: 03.03.2023.

Loki, największy oszust wśród bogów, po swoim kolejnym 
wybryku został wygnany na Ziemię i uwięziony w ciele je-
denastolatka. Oto jego pamiętnik!
Loki może wrócić do Asgardu tylko pod warunkiem, że  
w ciągu miesiąca wykaże się poprawą swojego zachowania. 
A jeśli nie? Wtedy czekają na niego wieczne tortury w dole 
z wściekłymi wężami! To takie okrutne! Aby śledzić jego 
postępy, Odyn dał mu ten magiczny pamiętnik, w którym 
notoryczny oszust Loki może pisać tylko prawdę. Co gorsza, 
musi znosić obecność jedenastoletniego Thora, który łazi za 
nim cały czas i go zaczepia. A Loki nawet nie może używać 
swoich niesamowitych boskich mocy! Czy w końcu nauczy 
się odróżniać dobro od zła, zaufanie od oszustwa i przyja-
ciół od wrogów?
Niesamowicie dowcipne teksty i szalone ilustracje Louie 

Stowell sprawią, że nie będziecie mogli się oderwać od przygód Lokiego!
„Loki. Poradnik złego boga, jak być dobrym”, Louie Stowell, Zysk i S-ka. 
Premiera: 28.03.2023.

Wychowana na pustyni Zirra nienawidzi Dominium równie mocno, co zbierania drogocennej rudy białopyłu pomię-
dzy wydmami, ale kiedy jej siostra zostaje porwana przez kult Wszechśmierci, bez namysłu rusza w pościg. Karamis, 
poszukiwany listem gończym kapitan, to człowiek, któremu Zirra nigdy by nie zaufała, ale wróg to niekiedy jedyny 
pewny sojusznik na szlaku.
Życie porucznika Staurosa przerywa kula z muszkietu, ale to dopiero początek jego drogi, która prowadzi do zapo-
mnianej przez świat doliny, skrywającej niejedną tajemnicę.
Astris, młoda dyplomatka zza morza, otrzymuje zadanie wykradzenia Widzącej Pustkę, tajemniczej księgi, skrywa-
jącej sekrety kultu Wszechśmierci.
Losy bohaterów powoli się splatają, gdy przeszłość, dotąd zakopana pod piaskami pustyni, zaczyna budzić się do 
życia. Szybko się okazuje, że niektóre rzeczy nigdy nie powinny ujrzeć światła dziennego – zwłaszcza gdy mogą 
wpaść w niepowołane ręce.
Grzegorz Wielgus rozpoczyna nową fenomenalną przygodę, tworząc unikalny świat pełen wyrazistych postaci, 
mrocznych intryg, pradawnych tajemnic i brutalnych pojedynków.
„Pieśń pustyni”, Grzegorze Wielgus, Wydawnictwo Initium. Premiera: 17.03.2023.

„Imperium smoka” to album w formie opowiadania stworzony na podstawie filmu o tym samym tytule, któ-
rego polska premiera w kinach już w lutym 2023 roku.
Jest 50 rok p.n.e. Chiny. Zdradziecki książę Deng Tsin Qin doprowadza do zamachu stanu, a cesarzowa zosta-
je uwięziona. Księżniczka Fu Yi, jedyna córka cesarzowej, ucieka z kraju i udaje się do małej galijskiej wioski, 
aby prosić dzielnych wojowników Asteriksa i Obeliksa o pomoc w uwolnieniu swojej matki. Okazuje się bo-
wiem, że o ich nadludzkiej sile mówi się nawet w Szanghaju! Dwaj przyjaciele bez chwili wahania zgadzają 
się i wszyscy wyruszają w długą, pełną przygód podróż do Chin. W tym samym czasie Cezar, spragniony 
nowych podbojów, wraz ze swoją armią również zmierza w kierunku imperium smoka... Będzie się działo!
Scenariusz napisał Olivier Gay, a rysunki stworzył Fabrice Tarrin. Ci dwaj francuscy autorzy są nam już znani 
z innego opowiadania o Asteriksie i Obeliksie pt. „Tajemnica magicznego wywaru”.
„Asteriks” to seria francuskich komiksów, wymyślona w 1959 r. przez scenarzystę i mistrza humoru René 
Goscinny’ego oraz rysownika Alberta Uderzo. Od chwili premiery w październiku 1959 roku na łamach maga-
zynu „Pilote” seria podbiła serca najpierw Francuzów i Belgów, a potem – stopniowo – reszty świata, stając 

się jednym z fenomenów kultury popularnej XX wieku.
„Imperium smoka. Asteriks”, Olivier Gay, Fabrice Tarrin, Wydawnictwo Egmont. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

W XXII wieku Ziemia korzysta z niewyczerpanego, 
darmowego źródła energii, które pozostaje tajemnicą 
dla naukowców – wymiany materii z wszechświatem 
równoległym, zainicjowanej przez istoty pozaziemskie. 
Okazuje się jednak, że to wcale nie jest bezpieczne. 
Słońce może się zmienić w supernową, co oczywiście 
zniszczy Ziemię.
Prawdę znają tylko nieliczni – naukowiec potępiany 
przez społeczność, zbuntowany obcy z umierającej pla-
nety, urodzony na Księżycu człowiek, który wyczuwa 
zbliżającą się zagładę Słońca.
Czy ktoś potraktuje poważnie ostrzeżenia takich outsi-
derów? Czy uda się zapobiec katastrofie?
„Równi bogom”, Isaac Asimov, Dom Wydawniczy 
Rebis. Premiera: 07.03.2023.

Trudno byłoby 
znaleźć bar-
dziej różniące 
się osoby niż 
Isobel i Varren. 
Ona – roze-
śmiana, popu-
larna czirliderka 
i on – ponury, 
milkliwy got. 
Decyzją na-
uczyciela tych 
dwoje zostało 
przydzielonych 
do szkolnego 

projektu z literatury, a więc musieli jakoś 
się dogadać. A przynajmniej spróbować. 
Isobel sama nie wiedziała, kiedy zafascy-
nował ją zamknięty w sobie chłopak, jego 
wyobraźnia, którą poznawała z podgląda-
nych ukradkiem szkiców i rysunków, z roz-
mów o jego fascynacjach literackich. Po-
ruszający i przyciągający związek ślicznej 
dziewczyny i szkolnego outsidera okazał 
się niejednoznaczny i fascynujący oboje. 
Ale niepokojący świat, mroczny, zagadko-
wy, pełen dziwnych postaci rodem z naj-
koszmarniejszych opowieści Edgara Allana 
Poe coraz silniej oplatał Varrena, przenikał 
jego umysł, wciągał go w swoją przestrzeń 
z pogranicza jawy i snu. Isobel otrzyma 
tylko jedną szansę, by wydrzeć Varrena  
z koszmarów, jakie powołał do życia…
„Kruk. Nevermore. Tom 1”, Kelly Cre-
agh, Wydawnictwo Jaguar. Premiera: 
22.03.2023.
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